
Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 1 

272-9/13 

RM upravuje a doplňuje program následovně: 

 bod 5 původně navrženého programu „Zásady smluvního ujednání s VUAB Pharma o společné investici 

kalového hospodářství MČOV a PČOV a základní možnosti financování této investice“ se předřazuje za 
bod 1 

 k bodu 4 původně navrženého programu „Odpovědný redaktor časopisu Odraz“ se zařazuje „Odměna 
grafika časopisu Odraz za vícepráce“ 

 bod 6 původně navrženého programu „Zápis z jednání Povodňové komise MÚ Roztoky dne 27. 6. 2013“ 

se doplňuje o bod 8 (materiál na stůl) 

 k bodu 7 původně navrženého programu „VŘ na opravu komunikací – II.etapa“ se zařazuje materiál na 

stůl 

 bod 14 „Směnná smlouva s vlastníky pozemků ulic Wolkerova a Na Valech“ se vyřazuje z programu a 

bude projednán na příštím jednání RM 

 k bodu 19 původně navrženého programu „Zápisy z jednání komise stavební a rozvoje města – doplnění 

podkladů“ se zařazuje doplňující materiál k vile Amálka Ing. arch. Wachtla 

 k bodu 21 původně navrženého programu „Zajištění autorského dozoru na dostavbu ZŠ“ se zařazuje 
„Informace o vývoji dostavby ZŠ“ 

 za bod 21 původně navrženého programu „Zajištění autorského dozoru na dostavbu ZŠ“ se zařazuje nový 
bod „Mateřská škola Přemyslovská – odloučené pracoviště Lidická 2240“ 

 do infobloku se zařazují nové body: „Informace o VŘ na tajemníka MÚ“, „Školné na rok 2013/2014 

v MŠ Přemyslovská a MŠ Havlíčkova“, „Černá reklama“ a „Trávníky a jejich rekultivace“ 

10.7.2013 p. Jakob ihned 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

273-9/13 RM schvaluje navržený program s doplněním. 10.7.2013 p. Jakob ihned  

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

274-9/13 

a) RM doporučuje ZM schválit rekonstrukci kalového hospodářství městské čistírny odpadních vod jako 

investici financovanou VUAB Pharma a.s. v rámci výstavby průmyslové čistírny odpadních vod. 

b) RM ukládá místostarostovi p. Boloňskému projednat s vedením VUAB Pharma a.s. zásady pro smluvní 

ujednání mezi městem a VUAB Pharma a.s. o financování kalové koncovky MČOV a PČOV a předložit 

výsledky jednání na srpnové jednání RM. 

10.7.2013 
a) p. Boloňský 

 

b) p. Boloňský 

a) 28.8.2013 

 

b) 14.8.2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

275-9/13 RM schvaluje zápis č. 8/2013. 10.7.2013 p. Skalníková ihned 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

276-9/13 

a) RM revokuje URM č. 61-3/12. 

b) RM doplňuje zodpovědnou osobu za plnění URM č. 341-21/11 a 393-20/12 o  

p. Sládka. 

c) mění termíny u URM č.: 

341-21/11 na 31. 8. 2013 

76-3/13 na 31. 8. 2013 

131-4/13 na 30. 9. 2013 

169-5/13 na 11. 9. 2013 

173-5/13 na 30. 9. 2013 

186-6/13 na 31. 7. 2013 

226-7/13 na 31. 7. 2013 

227-7/13  na 31. 8. 2013. 

10.7.2013 
a) – c) p. 

Skalníková 
ihned 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí plnění usnesení.  10.7.2013     

277-9/13 a) RM souhlasí s odměnou pro grafika časopisu Odraz za vícepráce nad rámec smlouvy v ceně 250 Kč za 1 10.7.2013 a) sl. Walterová a) 31.7.2013 pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný,  



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 2 

tiskovou stranu. 

b) RM doporučuje odpovědnému redaktorovi časopisu Odraz, aby byl dodržován standardní rozsah každého 

čísla 32 stran. 

 

b) p. Kantor 

 

b) 31.12.2013 
Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

278-9/13 

RM ukládá OSRMŽP zajistit studii protipovodňových opatření: 

 sanace opěrné zdi (včetně základů) ve Vltavské ulici nebo prodloužení povodňového valu tamtéž 

 vyřešení průsaku spodní vody u šachty u bývalé vodárny ve Vltavské ulici 

 revize protipovodňového valu u zámku (Středočeské muzeum) 

 řešení protipovodňové ochrany Tichého údolí.  

10.7.2013 p. Polák 30. 9. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

279-9/13 

RM schvaluje zadávací dokumentaci k VZ „rekonstrukce vybraných komunikací v katastru obce Roztoky – 2. etapa“ 

pro ulice Vošahlíkova, Dobrovského a část ulice Spěšného a souhlasí s návrhem komise ve složení: členové: R. 

Jandík, S. Boloňský, J. Polák, J. Mrňák, I. Goll; náhradníci: J. Jakob, Zdenek Richter, E. Maršíková, P. Frýbort, L. 

Zeman. Rada města pověřuje odbor SRMŽP vyhlášením této veřejné zakázky v nejbližším možném termínu. 

10.7.2013 p. Polák 31. 7. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

280-9/13 

a) RM ukládá OF předložit finančnímu výboru rozpočtové opatření umožňující objednání projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení pro vybudování stanovišť podzemních 

kontejnerů pro tříděný odpad ve 3 lokalitách v katastru obce Roztoky. 

b) RM ukládá OSRMŽP připravit VŘ na projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí a stavební 
povolení pro vybudování stanovišť podzemních kontejnerů pro tříděný odpad v lokalitách: Žalov - 

Přemyslovská (u trafiky), Obránců míru (u hřiště) a Felklova ulice. 

c) RM požaduje prověřit alternativní umístění stanoviště podzemních kontejnerů pro tříděný odpad 
v lokalitě Obránců míru (u hřiště) tak, aby nebyla narušena celistvost pozemků. 

10.7.2013 

a) sl. Walterová 
 

b) p. Polák 

 
c) p. Polák 

a) 28.8.2013 
 

b) 14.8.2013 

 
c) 14.8.2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

281-9/13 

RM nesouhlasí se změnou znění nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 3643/1 v k.ú. Žalov o výměře 10 m2 

mezi panem J. Z. a městem Roztoky ze dne 30. 9. 2004, která  
vstoupila v platnost dne 1. 10. 2004, spočívající ve změně účelu nájmu a ponechává smlouvu v jejím původním 

znění. 

10.7.2013 p. Polák 31. 7. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

282-9/13 

a) RM souhlasí se záměrem dlouhodobého pronájmu pozemku parc. č. 2529 v k.ú. Roztoky u Prahy o 

výměře 413 m² za cenu 7 Kč/m²/rok a za účelem rekreačního využití. 

b) RM pověřuje OSRMŽP vyvěšením záměru pronájmu v souladu se zákonem. 

10.7.2013 
a) p. Polák 

 

b) p. Polák 

a) 31.7.2013 

 

b) 31.7.2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

283-9/13 

a) RM souhlasí s pronájmem pozemků parc. č. 2424/1, 2424/2, 2423/12, 2423/13, 2423/14, 2423/15, 
2423/16, 2441/1, 2417/11, 2417/13, 2417/20 vše /orná půda/ v k.ú. Roztoky u Prahy o celkové rozloze 

5,1705 ha společnosti AGRIVEP a.s. na dobu neurčitou a za cenu 2.200 Kč/ha/rok + částku odpovídající 

dani z nemovitosti za účelem zemědělského obhospodařování. Za těchto podmínek také společnost 
AGRIVEP a.s. doplatí nájemné za uplynulé 3 roky, po které pozemky využívala. 

b) RM souhlasí s návrhem předložené nájemní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 

10.7.2013 
a) p. Polák 
 

b) p. Jakob 

a) 31.7.2013 
 

b) 31.7.2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

 proti: 0 

 zdržel se: 0 

 

 

284-9/13 

a) RM nesouhlasí s odstraněním věcného břemene na pozemku parc. č. 810/11 v k.ú. Roztoky u Prahy. 

b) RM ukládá MÚ vyžádat si právní stanovisko k možnosti řešení věcného břemene uloženého v pozemku 
parc. č. 810/11 v k.ú. Roztoky u Prahy, který město Roztoky prodalo paní G. B. 

10.7.2013 
a) p. Polák 

 
b) p. Polák 

a) 31.7.2013 

 
b) 31.8.2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

285-9/13 

a) RM souhlasí s aktualizací části směrnice pro prodej a pronájem nemovitého majetku města Roztoky, 
která se týká pronájmu nemovitého majetku, dle předloženého návrhu aktualizace směrnice s úpravou 

v části A, I. Převod nemovitého majetku z vlastnictví města do vlastnictví třetích osob, článek 1.1, druhý 

odstavec, 4. věta., která zní: „V případě, že předpokládaná celková prodejní cena přesáhne 100 tisíc Kč, 
je nutné nechat vyhotovit znalecký posudek na předmět prodeje.“ 

b) RM doporučuje ZM souhlasit s aktualizací části směrnice pro prodej a pronájem nemovitého majetku 

města Roztoky, která se týká nabytí a převodu nemovitého majetku, dle předloženého návrhu aktualizace 
směrnice. RM ukládá MÚ, aby v materiálu, který bude předložen ZM, byly změny barevně zvýrazněny.   

10.7.2013 
a) p. Polák 

 

b) p. Polák 

a) 28.8.2013 

 

b) 28.8.2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

286-9/13 
RM doporučuje ZM souhlasit s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene se spol. Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4, které spočívá v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení a 

10.7.2013 p. Polák 28. 8. 2013 
pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 
 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 3 

právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zařízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční 

soustavy a plynovodních přípojek včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů vztahující se 
na pozemek parc. č. 2157/1 o celkové výměře 13 474 m²,  zapsaný na LV 10001 pro k.ú. Roztoky u Prahy, obec 

Roztoky, u katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – západ. V pozemku je uloženo 

celkem 2,3 běžných metrů plynárenského zařízení, za jednorázovou úhradu v celkové výši 460,- Kč bez DPH. 

proti: 0 

zdržel se: 0 

287-9/13 

RM doporučuje ZM souhlasit se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc. č. 789/1 o výměře 546 m2, zapsaném na 

LV 10001 pro k. ú. Roztoky u Prahy, obec Roztoky, u katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální 
pracoviště Praha – západ. 

10.7.2013 p. Polák 28. 8. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

 proti: 0 

 zdržel se: 0 

 

288-9/13 

a) RM pověřuje starostu města vstoupit v jednání s investorem a architektem stavby Tiché údolí 32 a č.p. 

155 (vila Amálka) ve věci úpravy objemu stavby.  

b) RM ukládá MÚ zajistit právní stanovisko k udělení výjimky z RP Tiché údolí ve věci přestavby domu, 
Tiché údolí 32 a č.p. 155.  

10.7.2013 
a) p. Jakob 
 

b) p. Polák 

a) 14.8.2013 
 

b) 14.8.2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

289-9/13 

RM v souladu se stanovisky komise stavební a rozvoje města ze dne 28. 5. 2013 a 24. 6. 2013 žádá ve věci 

„Přestavba a dostavba hotelu Alexandra na domov seniorů“ o předložení: 

 řešení vsakování vod, protože prostor nad dnešním hotelem tvoří vsakovací a retenční prostor pro 

zadržení srážkových vod z celého svahu nad pozemkem  

 doložení umístění dostatečného počtu odstavných a parkovacích stání v souladu s platnou normou pro 
tento typ zařízení. 

10.7.2013 p. Polák 31. 8. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

290-9/13 

RM ukládá OSRMŽP do srpnového jednání RM zpracovat jednotlivé materiály k bodům: 

 stavba garáže na hranici pozemku v ulici Mjr. Kašlíka 

 stavební úpravy s přístavbou RD a garáž pro osobní auta – 2 stání na pozemku parc. č. 752 a pozemku 

parc. č. 753 v k.ú. Roztoky u Prahy 

 stavební úprava RD Jana Palacha 982 

 stavební úpravy a přístavba RD č.p. 1327 

 RD TUSCO TN-10P s garáží na pozemku parc. č. 927/3 a 2443/245. 

10.7.2013 p. Polák  14. 8. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

291-9/13 
RM schvaluje realizaci jednacího řízení bez zveřejnění s Ing. Janem Hanušem, na základě jeho autorských práv 

k projektu vybudování kanalizace na ul. Wolkerova, Na Valech, Pod Řivnáčem a Třebízského. 
10.7.2013 p. Polák 31. 8. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

292-9/13 

RM doporučuje ZM vzhledem k autorství projektu pro provedení stavby schválit smlouvu s Arch.Designem s.r.o. na 

zajištění části autorského dozoru na dostavbu ZŠ Roztoky maximálně ve výši předložené nabídky z 5. 7. 2013, která 

činí 430.200,- Kč bez DPH. 

10.7.2013 p. Polák, Jakob 28. 8. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci starosty o vývoji dostavby ZŚ. 10.7.2013     

293-9/13 

a) RM bere na vědomí informaci o kolaudačním souhlasu SÚ Roztoky ze dne 4. 7. 2013 s dispozičními 

úpravami prostor pro provoz jednotřídního odloučeného pracoviště MŠ Přemyslovská na adrese Lidická 
2240 ve 2. NP s kapacitou max. 25 dětí. 

b) RM ukládá ředitelce MŠ Přemyslovská, MÚ a vedení města podniknout všechny administrativní kroky 

nutné k zahájení provozu tohoto pracoviště od 1. 9. 2013. 

10.7.2013 
b) p. Novotná, 
Polák, Dědičová, 

Boloňský 

1. 9. 2013 

 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

294-9/13 
RM stanovuje mimořádný termín jednání RM na 24. 7. 2013 od 16.00 hodin. Srpnové jednání RM dne 14. 8. 2013 se 

bude konat od 17.00 hodin. 
10.7.2013 p. Skalníková ihned 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 

Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí Zprávu o činnosti městské policie za období od 18. 6. 2013 do 2. 7. 2013. 10.7.2013     

 
RM bere na vědomí zápis RR č. 7-8/2013 ze dne 1. 7. 2013 a žádost o změnu termínu distribuce Odrazu v měsíci 

září. 
10.7.2013     

295-9/13 RM nesouhlasí se změnou termínu roznosu časopisu Odraz v měsíci září 2013 a ukládá MÚ zajistit jeho náhradní 10.7.2013 p.  31. 8. 2013 pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný,  



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 4 

distribuci v řádném termínu měsíce září 2013. Skalníková Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 RM bere na vědomí zápis z jednání školské komise ze dne 25. 6. 2013. 10.7.2013     

 RM bere na vědomí zprávu o plnění URM č. 98-4/13. 10.7.2013     

 
RM bere na vědomí informaci o charakteru a obsahu přílohy k zadávací dokumentaci VZ „zařízení školní kuchyně 

ZŠ Roztoky pro zvýšení její výdejní kapacity“ s názvem „Seznam a specifikace požadovaného vybavení“. 
10.7.2013     

 RM bere na vědomí informaci firmy EKO-KOM, a.s. o množství vytříděného odpadu ve městě Roztoky v roce 2012.  10.7.2013     

 RM bere na vědomí informaci o diagnostické metodě „Barvy života“. 10.7.2013     

 
RM bere na vědomí přesunutí projednání bodu „Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 2547/1 v k.ú. Roztoky u 

Prahy“ na srpnové jednání RM dne 14. 8. 2013. 
10.7.2013     

 RM bere na vědomí informaci starosty o výběrovém řízení na obsazení místa tajemníka MÚ. 10.7.2013     

 
RM bere na vědomí předložené informace o výši školného v MŠ Přemyslovská a MŠ Havlíčkova pro školní rok 

2013/2014 a žádá místostarostu p. Boloňského o předložení doplňujících informací na příští jednání RM. 
10.7.2013     

296-9/13 
RM žádá OSRMŽP v součinnosti s TS o prověření umístění reklam na veřejných prostranstvích města, zda je 

umístění řádně povoleno a zaplaceno, a v případě „černé reklamy“ její odstranění.    
10.7.2013 

p.  

Polák, Sládek 
31. 7. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 
Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

297-9/13 RM ukládá TS dokončit úpravy trávníku na Školním náměstí. 10.7.2013 
p.  
Sládek 

14. 8. 2013 

pro: p. Boloňský, Jakob, Jandík, Novotný, 
Pařízek (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 


